PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: TURISMO, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE
TRATA O EDITAL Nº 117/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 B – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Turismo, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 117/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

ANGELICA DA CUNHA MOLTENI
PAIXÃO

01/08/2019 08h00
4. Captação de Recursos para

Eventos

RUBENS RONDON KASSAR 01/08/2019 09h00 5. Eventos Sustentáveis

RODRIGO GUISSONI 01/08/2019 10h00 5. Eventos Sustentáveis

ROBERTA FUSCOLIN
MARQUES DE SOUZA

01/08/2019 11h00 AUSENTE

VANUSA CRISTINA DARIO 01/08/2019 13h00
4. Captação de Recursos para

Eventos

ALINI NUNES DE OLIVEIRA 01/08/2019 14h00
3. Gestão Financeira de

Eventos

DARTILENE DE SOUZA E SILVA 01/08/2019 15h00
2. Alimentos e Bebidas em

Eventos

RENATA BALECHE CUSTODIO
KLOS

01/08/2019 16h00 6. Meio Ambiente e Turismo

ANDRESSA CAVALHEIRO
RAMOS

01/08/2019 17h00 6. Meio Ambiente e Turismo

Curitiba, 31 de julho de 2019

Hora:17h00

Lygia Maria Portugal de
Oliveira

Cassia Cristina Moretto da Silva Luiz Ailil Vianna Martins

Membro Presidente Relator